



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 349/2023

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
349	Contratação de Serviço	28/06/2023	14
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
550224-1	CAMILA REGINA RODRIGUES	482/2023	
Local			
81	GABINETE DA SECRETARIA DE SAUDE		
Órgão			
08	SECRETARIA DE SAUDE		
Forma de pagamento			
Descrição		Tipo	
EM ATE 30 DIAS		Depósito bancário	
Entrega			
Local		Prazo	
CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DEMANDANTE		2 Dias	

Descrição:

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças, incluindo a instalação, desinstalação e remanejamentos de equipamentos, com substituição de peças e acessórios originais nos equipamentos de fisioterapia, hospitalares e odontologia, instalados nas unidades básicas de saúde do Município

Justificativa:

A manutenção preventiva dos equipamentos tem por objetivo evitar ou identificar algum problema que possa apresentar e, dessa forma, mitigar falhas ou interrupções no funcionamento. Além disso, prolongar a vida útil, evitando maiores custos pela falta de manutenção. Visando manter o correto funcionamento dos instrumentos e a continuidade na prestação dos serviços a população

Lote

001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
023238	Bateria para fotopolimerizador emiter C, marca Schuster.	UN	4,00	350,00	1.400,00
023226	Bobina solenóide para Autoclave marca Digitale.	UN	2,00	220,00	440,00
023229	Cabos para aparelhos de fisioterapia Neurodyn II marca IBRAMED, cores: laranja e preto e azul e verde.	UN	14,00	160,00	2.240,00
023230	Conjunto montado para caneta de alta rotação marca Kav o.	UN	4,00	350,00	1.400,00
023235	Conjunto montado para contra ângulo marca DX.	UN	2,00	300,00	600,00
023232	Engrenagem esquerda para micro motor marca Kav o.	UN	2,00	150,00	300,00
023237	Manutenção técnica preventiva, corretiva, limpeza, regulagens e testes funcionais em equipamentos de fisioterapia, hospitalares e odontológicos.	HS	100,00	160,00	16.000,00
023228	Ponteira fibra ótica para fotopolimerizador marca Kondontech.	UN	2,00	380,00	760,00
023234	Rolamento para contra ângulo marcas Kav o e DX.	UN	4,00	110,00	440,00
023233	Rolamento para micro motor marcas Kav o e DX.	UN	6,00	110,00	660,00
023231	Rolamentos para caneta de alta rotação marca Kav o.	UN	16,00	110,00	1.760,00
023236	Tampa PB para caneta de alta rotação Kav o.	UN	2,00	140,00	280,00
023227	Termostato para Autoclave e marca Digitale.	UN	2,00	190,00	380,00
023225	Válv ula solenóide para Autoclave e marca Digitale.	UN	2,00	210,00	420,00
				TOTAL	27.080,00
				TOTAL GERAL	27.080,00